
KŘÍŽOVKA O CENY 63

❑ ❑ ❑

Vylu‰tûnou kfiíÏovku za‰lete na adresu vydavatele viz str. 3 nebo e-mailem
na krizovky@uniform.cz do 30.6.2017. Slosování probûhne 3.7.2017 !

VYHRAJTE  2 X 2 LÍSTKY DO DIVADLA

OČI ZA OČI

Nejdéle pracujícím služeb-
ním psem Británie byla
Emma, černý labradorský re-
triever, která věrně sloužila
své paní Sheile Hockenové ze
S t a p l e f o r d u v
Nottinghamshiru. Ta později
napsala bestseller Emma a já,
ve kterém popsala své soužití
se slepeckým psem. Emma
pracovala pro Sheilu, která se
narodila slepá, jedenáct let -
do té doby, než Sheila začala
po operaci vidět. Nedlouho
potom dostala Emma zákal, 
a když ztratila zrak, role se
vyměnily - Sheila provázela
svého věrného psa. Emma
zemřela v říjnu roku 1981 
v požehnaném věku 17 let 
a dostalo se jí cti být nejstar-
ším slepeckým psem.

Dbejte o pohodlí psa
Staří psi jsou stejně jako staří
lidé zimomřiví. Ujistěte se, že
má váš pes zajištěné přiměřené
teplo. Pro toy a krátkosrstá
plemena je dobré, když mají
během zimních vycházek ob-
leček.

Buldok je vynikající společ-
ník. Bohužel se málokdy do-
žije více než osmi nebo deví-
ti let. Je schopen ujít kolem
jednoho kilometru. Nikdy
byste s ním neměli chodit na
procházky, jestliže je příliš
dusné počasí.

Zdroj: SVĚT PSŮ
Nakladatelství Svojtka&Co.

Mail 5-2017 komplet  30.5.2017 15:00  Stránka 63


